[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.07.2022 № 1-4/1237
О внесении изменения в Порядок определения

размера, условий  и сроков внесения арендной

платы  за пользование  земельными участками,

находящимися  в собственности городского

округа Домодедово Московской области,

утвержденный  решением  Совета депутатов

городского  округа  Домодедово  Московской

области от 30.01.2020 № 1-4/1027

В целях поддержки организаций сферы информационно-коммуникационных технологий в условиях внешнего санкционного давления на экономику Российской Федерации и в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 18.04.2022 № 47/2022-ОЗ «О внесении изменения в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок определения размера, условий и сроков внесения арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в собственности городского округа Домодедово Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 30.01.2020 №1-4/1027, следующее изменение:

1.1. Дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23. Размер арендной платы за земельные участки, предоставленные без проведения торгов для организаций, основной вид экономической деятельности которых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) относится к следующим группам (подгруппам, видам): 62.01, 62.02, 62.02.1, 62.02.4, 62.03.13, 62.09, 63.11.1, определяется согласно пункту 3 части 1 статьи 14 Зкона Московской области  от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области» с применением понижающего коэффициента (Кп) в размере 0,5 при условии, что организацией получен документ о государственной аккредитации организации, осуществляющей деятельность в области информационных технологий, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Понижающий коэффициент (Кп) применяется в период 2022-2024 годов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года, и действует до 31 декабря 2024 года включительно.
3.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.) и нормотворческой деятельности (Гудков Н.А.).

	Председатель Совета депутатов

городского округа

                                Л.П. Ковалевский
	Глава городского округа

                               М. А. Ежокин